
2023 年 11 月吉日 

会員企業各位 

一般社団法人倫理研究所 

沖縄県倫理法人会 

会長 仲宗根 祐一 

 

 

倫理法人会会費におけるインボイス制度対象外のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、2023 年 10 月 1 日から適格請求書保存方式（インボイス制度）が開始

されております。倫理法人会の会費においては消費税の対象外（不課税）のため、

従来通り仕入れ税額控除はうけられませんので引き続きご留意ください。 

なお、倫理研究所の適格請求書発行事業者登録番号は下記の通りとなってお

ります。 

 

敬具 

  

 

 

記 

 

■事業者情報及び登録番号 

    事業者名：一般社団法人倫理研究所 

住  所：東京都千代田区紀尾井町 4-5 

登録番号：T8010005003510 

担当者名：経理部 大窪重幸 

問合せ先：03-3264-2251 

以上 

 

 


